

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 58/2018 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 165/2018
Data do Processo: 18/07/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO(MANILHAS E TUBOS) PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Agosto de 2018, às 09:16 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 165/2018, Licitação nº 58/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: CONFORME **LEI** 8.666/93.

Participante: 2487 - LUIS CARLOS CRABI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MANILHA DE CONCRETO 1000 X 1000MM	Un	20,00	CRABI	0,0000	210,00	4.200,00
2	MANILHA CONCRETO 400 X 1000 mm	Un	100,00	CRABI	0,0000	31,00	3.100,00
3	MANILHA DE CONCRETO 600 X 1000mm	Un	30,00	CRABI	0,0000	58,00	1.740,00
4	MANILHA DE CONCRETO 800 X 1000 MM.	Un	20,00	CRABI	0,0000	148,00	2.960,00
5	MANILHA DE CONCRETO 300 X 1000 MM.	Un	100,00	CRABI	0,0000	19,00	1.900,00
6	MEIO FIO DE CONCRETO 80 X 30 X 11.	Un	500,00	CRABI	0,0000	14,00	7.000,00
7	PISO 16 FACES INTERTRAVADO CORES VARIADAS 20 X 10 X 8.	Un	5.000,00	CRABI	0,0000	0,99	4.950,00
8	PISO RETANGULAR INTERTRAVADO CORES VARIADAS 20 X 10 X 8.	Un	5.000,00	CRABI	0,0000	0,99	4.950,00
9	BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 CM	Un	10.000,00	CRABI	0,0000	1,85	18.500,00
10	MOURÃO DE CONCRETO TIPO V 12 X 10 X 3,00	Un	50,00	CRABI	0,0000	60,00	3.000,00
11	MOURÃO DE CONCRETO PONTA E CURVA 10 X 10 X 2,80.	Un	100,00	CRABI	0,0000	29,00	2.900,00
12	MOURÃO DE CONCRETO RETO 10 X 10 X 2,60.	Un	100,00	CRABI	0,0000	29,00	2.900,00
14	TUBO CANALETA DE CONCRETO 300 X 1000 MM.	Un	50,00	CRABI	0,0000	14,00	700,00
15	TUBO CANALETA DE CONCRETO 400 X 1000 MM	Un	50,00	CRABI	0,0000	17,00	850,00
17	TUBO CANALETA DE CONCRETO 600 X 1000 MM	Un	50,00	CRABI	0,0000	29,00	1.450,00

Total do Participante -----> 61.100,00

Participante: 315209 - ARTECON - ARTEFATOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	MATA BURRO DE CONCRETO 300 X 300 X 40 CM.	Un	6,00	ARTECON	0,0000	1.600,00	9.600,00
16	TUBO CANALETA DE CONCRETO 500 X 1000 MM	Un	50,00	ARTECON	0,0000	25,99	1.299,50

Total do Participante -----> 10.899,50

Total Geral -----> 71.999,50

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 58/2018 - PR**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 165/2018
Data do Processo: 18/07/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 1 de Agosto de 2018

COMISSÃO:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - - Pregoeiro(a)
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - - MEMBRO
MERI KRAMER MIGUEL - - MEMBRO - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCOS CESAR DA COSTA - - Representante
IVAN ALVES DE SOUZA MORAES - - Representante